
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Harris, Emily (SPAC/PSPC)

Date : 29 mars 2020, 15 h 30

À : Gerasimov, Boyan (SPAC/PSPC); Murdock, Kelly (SPAC/PSPC); Church, Leslie 

(SPAC/PSPC)

Objet : Trans : POUR EXAMEN : Le point sur la mobilisation de l’industrie dans la lutte contre la 

COVID-19 - annonce

Pièces jointes : PM BKG COVID-19 industry partners EN DEPT Mar29 - VG 14h48.docx; ATT00001.htm; 

PM NR COVID-19 Industry partners EN DEPT Mar29.docx; ATT00002.htm

Voici la version la plus récente des Comm, avec mes modifications. 

Envoyé de mon iPhone 

Commencer le message transmis : 

De : Glazer, Valérie <Valerie.Glazer@pmo-cpm.gc.ca> 

Date : 29 mars 2020, 14 h 49 HAE

À : "Harris, Emily (SPAC/PSPC)" <emily.harris@canada.ca> 

Cc: "Nage-Moussa, Vanessa (IC)" <vanessa.hage-moussa@canada.ca>, "Lund, Parker" 

<Parkerlund@pmo-cpm.gc.ca>, "Krizus, Astrid" <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca>, "Trogen, Emily" 

<Emily.Trogen@pmo-cpm.gc.ca>, "Cesvet, Gabrielle" <Gabrielle.Cesvet@pmo-cpm.gc.ca>, "Deagle, 

Jordan" <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>, "MacKendrick, Andrew" <Andrew.MacKendrick@pmo-

cpm.gc.ca>, "Ahmad, Cameron" <Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca>, "Tran, Thi" <Thi.Tran@pmo-

cpm.gc.ca>, "Holland, Alyx" <alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca>, "Lamothe, Colleen" 

<Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>, "Theis, Rick" <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca> 

Objet : POUR EXAMEN : Le point sur la mobilisation de l’industrie dans la lutte contre la COVID-19 - annonce 

Merci Emily! Voici en annexe le document d’information révisé. J’ai aussi remis le communiqué. 

Merc i ,   

Va lé r ie  

De : Harris, Emily (SPAC/PSPC) <emily.harris@canada.ca> 

Envoyé : 29 mars 2020 14:35

À : Glazer, Valérie <Valerie.Glazer@pmo-cpm.gc.ca> 

Cc : Hage-Moussa, Vanessa (IC) <vanessa.hage-moussa@canada.ca>; Lund, Parker <Parker.Lund@pmo-

cpm.gc.ca>; Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca>; Trogen, Emily <Emily.Trogen@pmo-

cpm.gc.ca>; Cesvet, Gabrielle <Gabrielle.Cesvet@pmo-cpm.gc.ca>; Deagle, Jordan 

<Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; MacKendrick, Andrew <Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; 

Ahmad, Cameron <Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca>; Tran, Thi <Thi.Tran@pmo-cpm.gc.ca>; Holland, 

Alyx <alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, 

Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca> 

Objet : Re: POUR EXAMEN : Le point sur la mobilisation de l’industrie dans la lutte contre la COVID-19 - annonce

Bonjour, tout le monde. 



J’ai quelques commentaires à propos du document d’information : 

S'agissant de Thornhill, il conviendrait de ne pas préciser les quantités auxquelles l’entreprise s’est engagée, histoire de 

demeurer cohérents. De nombreux fournisseurs sont très chatouilleux au sujet de l’information que nous diffusons, car ils 

craignent de se faire doubler par d'autres au moment d'acquérir leurs stocks. Si nous commençons à publier de tels chiffres, il 

sera très difficile de ne pas continuer à le faire quand les fournisseurs estimeront que nous devons vraiment nous en abstenir.

J’ai travaillé avec des fonctionnaires ce matin et voici la formulation proposée : 

Thornhill Medical est une entreprise de technologie médicale de Toronto qui fabrique des 

ventilateurs portatifs. Le gouvernement du Canada a commandé plus de 1 500 ventilateurs auprès 

de nombreuses entreprises, dont Thornhill en tant qu’important partenaire, et il travaille à un plan 

pour les distribuer correctement.  

Et on ne devrait pas parler de masques N95 dans le passage qui concerne Medicom. Les 157 millions de masques sont 

seulement des masques chirurgicaux, dont ne font pas partie les masques N95. 

Merci. 

Emily 

Envoyé de mon iPhone 

Le 29 mars 2020, à 14 h 06, Glazer, Valérie <Valerie.Glazer@pmo-cpm.gc.ca> a écrit : 

Bonjour, tout le monde. 

Vous trouverez ci-joint les versions révisées du communiqué et du document d’information concernant 

cette annonce. Pour votre examen... 

Vous constaterez qu’il reste des points à confirmer entre ministères. 

Merc i .  

Va lér ie  

<PM NR COVID-19 Industry partners EN DEPT Mar29.docx> 
<PM BKG COVID-19 industry partners EN DEPT Mar29.docx> 


